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Macierz Ziemi Cieszyńskiej świętuje jubileusz swojego 130-lecia. Z tej okazji w sobotę 13
czerwca w Domu Narodowym w Cieszynie odbyła się uroczystość, podczas której nie
zabrakło okolicznościowych przemówień oraz wręczenia wyróżnień.

Spotkanie rozpoczął wykład Mariusza Makowskiego przedstawiający historię tej jednej z najważniejszych organizacji
śląska cieszyńskiego. O tym co dzieje się obecnie opowiedziała z kolei prezes Zarządu Głównego Marta Kawulok.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. burmistrz Cieszyna Ryszard Macura,  pani poseł Aleksandra Trybuś  i
eurodeputowany Jan Olbrycht. Wszyscy zgodnie podkreślali jak ważną organizacją dla Śląska Cieszyńskiego jest
macierz, której udało się także przetrwać czasy komunistyczne. 

Prof. dr hab. Janusz Guziur z koła Warmińsko – Olsztyńskiego zauważył, że jest jeszcze jedna ważna rocznica – W
bieżącym roku mija 65 rocznica przenosin cieszyńskiej Państwowej Wyższej Szkoły Gospodarstwa
Wiejskiego do Olsztyna, która tworzyła podwaliny pierwszej uczelni wyższej na Warmii i Mazurach.  

Ważnym momentem było wręczenie  wyróżnień Godność Członka Honorowego, które nadano Marii Bentkowskiej
(Koło Warmińsko-Mazurskie w Olsztynie), Karolowi Frankowi (Zarząd Główny MZC, Koło CKH), księdzu prałatowi
Oskarowi Kuśce (Koło w Strumieniu), Wandzie Milerskiej (Koło nr 1 w Cieszynie) i Tadeuszowi Stawowiakowi (Koło nr
2 w Cieszynie).

Niezwykłym wyróżnieniem jest także medal Pawła Stalmacha, decyzją Zarządu Głównego Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej, został on przyznany następującym osobom - Tadeuszowi Kani (członek koła nr 1), Władysławowi
Kristenowi (członkowi koła w Republice Czsekiej), Bolesławowi Pilarkowi (członkowi koła w Olsztynie)

Jubileusz był także okazją do wręczenia Złotej Odznaki Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, które otrzymali: Edward Cichy
(koło w Grodźcu ślaskim), Krystyna Dziadek (koło nr 3 w Cieszynie), Janina Gajda (koło Warszawa), Halina Korzusznik
(koło nr 1), Edward Matuszek (koło nr 1), Wanda Niemiec (koło Strumień), Zbigniew Piecha (koło Warszawa), Jadwiga
Swakoń (koło nr 6), Tadeusz Szweda (koło nr 3), Bronisław Świeży (koło Strumień)

- 9 listopada 1885 roku Paweł Stalmach i 10 innych zebrali się aby zrobić  niezwykłego. Dzisiaj 130 lat
później jest państwa prawie 1000, myślę, że Paweł Stalmach mieliby powody do dumy i że państwo macie
powód do dumy – zauważył burmistrz Cieszyna, Ryszard Macura. 

Obchody zakończył Walny Zjazd Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.
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